Scriptura Beseler, 4, III - *credenda est* s. v. *credere*.

Scrupolositas Bonfante, 2, 151; Albertario, Contr. crit. Digesto, 51-2; Pringsheim, SZ, 42, 648. 662.

Scrupolosus Albertario, o. c., 52-3; Beseler, 3, 77; 4, III; Kunkel, SZ, 45, 315², 327³.

Securitas Beseler, 3, 164 s.

Securus Beseler, 3, 51; 4, 144; cf. Arangio Ruiz, Respons. contr., 160⁴.

Secundum *s. aliquem* v. *aliquis* - *s. exemplum* v. *exemplum* - *s. haec*, *hoc* v. *hic* - *s. quae*, *quod* v. *qui*.

Sed cf. Albertario, Contr. crit. Digesto, 17; Pegno superficie, 13; Riccobono, AP, 3-4, 378 - (= δέ) Fehr, Pfandrecht, 81-2; Peters, SZ, 32, 276⁴ - (= *zwar*) Bluhme, ZGR, 4, 191. 342; Grupe, SZ, 16, 302; Seckel, s. v. *quidem*; Ebrard, Hypoth., 54²⁹ - (*non aversativo*) Kalb, 61 s.; Fehr, Pfandr., 87; Ebrard, o. c., 112⁶² - *sed et v. et... sed etiam... v. autem* - *s. etsi* v. *etsi* - *s. hoc ita demum* v. *demum* - *s. hoc ita (si)* v. *ita* - *s. hoc ita (si)... tunc enim* v. *enim* - *s. hoc ita se habet* v. *habere* - *s. humana interpretatione placuit* v. *humanus* - *s. magis (...)* v. *magis* - *s. melius est ut dicamus* v. *dicere* - *s. permittendum est* v. *permittere* - *s. (...)* *placet (placuit) (nobis)* v. *placere* - *s. si* Fabro, Ration., 1, 488; Ratti, RISG, N. S., 1, 192²⁹ - *s. si... vero* (ἐάν μὲν... δέ) Bluhme, Kalb, Fehr, ll. cc.; Collinet, Étud., 1, 33; Schulz, SZ, 35, 128; Pringsheim, Kauf, 141⁶; Ebrard, Hypothek, 111⁶⁰ - *s. verius esse*, *s. (est) verius (est)* v. *esse* - *nec tandem... s. quantum* v. *nec* - *non solum... sed (etiam)* v. *non* - *non tantum... sed (etiam)* v. *non* - (...) *quidem* s. v. *quidem*.

Sedere (= *videri*) Fabro, Ration., 1, 122.

Segnitior *s. vel inutilis admodum* v. *admodum*.

Semel in *s.* Haymann, SZ, 41, 101²; (Seckel-) Levy, SZ, 47, 190 e⁷.

Semper Solazzi, RISG, 50, 247; cf. Siber, Passivleg. b. d. Reivind., 17; cf. Riccobono, SZ, 33, 286; 43, 269; Guarneri Citati, Mél. Cornil, 1, 438.

Senator cf. Seckel, s. h. v.

Senatus *s. consultum cessare* v. *cesare*.

Sententia *humana, humanior* s. v. *humanus* - *infavorabilis* s. v. *infavorabilis* - *media* s. v. *medius* - *s. praetoris Gradenwitz*, SZ, 7, 81 - *s.*, *ut* Beseler, SZ, 45, 231 - *quae s. habet aequilatem, rationem* v. *aequitas*, *ratio* - *fides sententiae* v. *adquiescere* - *festinare ad sententiam* v. *festinare*.

Sentire (= *volere*) Kalb, RJ, 12; Seckel, s. h. v., 2 - *commodum* s. v. *commodum* - *si non paret quid sentiat* v. *parere*.

Sepultura *sepulturam facere* v. *facere*.

Sequestrare Arangio Ruiz, AG, 76, 477 e².

Sequi (= *erfolgen, eintreten*) Kübler, SZ, 39, 195; Beseler, 4, 324; SZ, 45, 190. 258 - *domum* s. v. *domus* - *effectum iuris iurandi* s. v. *effectus* - *fidem* s. v. *fides* - *sequitur ut* Albertario, SZ, 32, 323 - *res sequitur* v. *res*.

Servare (= *solvere*) Fabro, Coniect., 6, 182-1 - *ex actione* s. v. *actio* - *hunc contractum servari non oportet* v. *contractus*.

Servilis *adfinitas* s. v. *adfinitas*.

Servire cf. Naber, Mnemosyne, 30, 321; cf. Biondi, B, 26, 36 e⁴; *ma v.* Lenel, SZ, 37, 124 - *servitutum* s. De Medio, AG, 68, 230 - *verbis* s. Beseler, SZ, 47, 58.

Servitus cf. Longo, B, 11, 281 ss.; cf. Arangio Ruiz, St. Brugi, 259 - *s.*

personalis v. *personalis* - *quasi* s. v. *quasi* - *servitutem servire* v. *servire* - *imposita servitute* v. *imponere*.

Severitas Pringsheim, SZ, 42, 648 - *subsequi severitatem* Beseler, 2, 33.

Seu (= *vel*) Kalb, 82; RJ, 144; Jagd, 36; Appleton, 115; Seckel, s. h. v., 2; Beseler, 1, 93; Solazzi, Min. età, 26⁴ - *s. ... s.* Bonfante, 2, 152.

Si (= *ob*) Kalb, 82; Appleton, 115 - (= *si quidem*) Beseler, SZ, 45, 206 - *si(n) autem* v. *autem* - *si enimvero* v. *enimvero* - (...) *si f. (...)* v. *forte, proponere* - *si modo* v. *modo* - *si modo... tunc enim* v. *enim* - *si non* v. *non* - *si quando* v. *quando* - *si quidem* v. *quidem* - *si quidem... enimvero* v. *enimvero* - (*si*) *si quidem... quod si* v. *quidem* - *si quidem... sin* v. *quidem* - *si quidem... sin autem* v. *autem*, *quidem* - *si quidem... si(n) vero* v. *quidem* - *si... si vero* Appleton, 39 - *si tamen* Haymann, Freilassungspflicht, 32; Albertario, Hodie, 14; RISG, 50, 94⁴; *ma v.* Lotmar, SZ, 33, 376⁵ - *si... tunc enim* v. *enim* - *si(n) vero* Appleton, 28, 116; Kalb, 82; Beseler, 3, 47; 4, 262. 275; SZ, 46, 92; De Medio, B, 16, 25⁴; Solazzi, Minore età, 265; Bonfante, Corso, 1, 333; Biondi, AP, 12, 276 - *si vero... tunc* Beseler, 2, 97 - (...) *ceterum si (...)* v. *ceterum* - *forte si, maxime si, modo si (...), nam si, nisi si (...), plane si (...), quidem verum si* v. *forte, maxime, modo, nam, nisi, plane, quidem* - *scilicet si* v. *scilicet* - *sed si... v. sed* - *tunc si* Eisele, SZ, 19, 16 - *tunc autem solum... si* v. *autem* - *ul puta, si* (= *nur, wenn*) v. *puta* - *veluti* si Lusignani, Responsab. p. custodia, 2, 24²⁹.

Sic *enim* v. *enim* - *sic tamen* Riccobono, AP, 3-4, 352⁴; SZ, 43, 294; Levy, Konkurrenz, 1, 286; Albertario, SSGS, 6, 102; Donatuti, APe, 33, 411⁴ - *sic tamen est* cf. Graden-